

Pingviinien judokat mitaleilla

NURMIJÄRVI (NU)

■ Pingviinien judokat nappasivat mitaleita Etelä-Suomen aluemestaruus- sekä alempien vöiden mestaruuskisoista. Mitalikannassa olivat Julia ja Sofia Junttila sekä Taavi Forssell ja Alekski Dahlman.

Etelä-Suomen aluemestaruuskisoihin Tuusulaan oli ilmoittautunut yli 300 judokaa. Pingviineistä tatamilla nähtiin kaksi judokaa. Taavi Forssellille sarjansa miehet alle 66 kiloa oteluita kertyi kolme. Niistä tuli yksi voitto ja kaksi karvasta tappiota - saldona pronssia.

Kilpatatameilla ensi kertaa alle 66-kiloisissa C-pojissa kisanneelle Alekski Dahlmannille kertyi myös kolme ottelua. Niistä tuli yksi voitto ja kaksi tappiota ja kotiin oli tuotavana pronssia.

– Oli ilo nähdä kuinka molemmat kilpailijat olivat hyvässä iskussa. Hävitytkin ottelut olisivat voineet olla yhtä hyvin voittoja, valmentaja Antti Malinen toteaa.

Julia Junttila voitti sarjansa

Alempien vöiden (5-4 kyu) kelta-oranssivöisten mestaruuskisasta kamppailtiin tänä vuonna Mikkelissä. Kilpailijoita oli ilmoittautunut reilut 150 ja Pingviineistä oli saatu liikkeelle neljän nuoren judokan iskuryhmä.

Alle 13-vuotiaiden ja alle 40-kiloisten tyttöjen sarjassa ottelivat Elli Parkkonen ja Sofia Junttila. Yli 13-vuotiaiden ja alle 48 kilon sarjassa oli mukana Julia Junttila sekä alle 15-vuotiaat ja alle 60-kiloisissa pojissa Mika Kolehmainen.

Otteluja kertyi kaikille useampia. Hyvien ja vaiherikkaiden oteluiden jälkeen Julia Junttilan kaulaan ripustettiin kultainen mitali ja Sofia Junttila sai hopeaa. Elli Parkkonen ja Mika Kolehmainen sijoittuivat sarjoissaan kolmanneksi.

– Oli hienoa nähdä miten kilpatatameilla ensi kertaa olleet tytöt olivat peräänantamattomia ja selvisivät debyyttistään tosi hienosti. Mikalla ottelut olivat hyviä mutta vastustajien pa-

rin vuoden vanhemmuus näkyi voimassa joka on kuitenkin tekniikan ja taidon lisänä suuri vaikuttava tekijä kun tatamilla taistellaan, kasvattiansa suoritukseen tyytyväinen Tavi Forssell myhäilee.

– Tästä on hyvä jatkaa, hän tuumaa.

Judokat uhkuvat intoa päästä uudelleen kisaamaan. Toive toteutuneekin jo 12.4. Hämeenlinnan Shiaissa.

Tulokset väntöä. Alekski Dahlman (vas.) ja Taavi Forssell kamppailivat Etelä-Suomen aluemestaruuskisoissa pronssille.

